
Bildungs - und Betreuungsangebote

der Stadt Hilden

Amt für Schule, Kinderbetreuung und 

Jugendförderung 



Betreuungssysteme OGS VGS + VGS

Buchungszeiten 15 oder 16 Uhr 14.30 Uhr 14.00 Uhr

Hausaufgaben 
 X X

Mittagessen
  X

Ferien + schulfreie Tage
  

Kosten pro Monat einkommensabhängig 70 € 50 €

Kosten Mittagessen
Pro Monat

68 € 68 € X

AG/pädagogisches Angebot
 X X



Unser Mittagessen

 täglich frisch im „cook and chill“ – Verfahren 

 vor Ort im Konvektomaten regeneriert

 Zusammenstellung der Menüs / ausgewogene 

Beilagen, Gemüsesorten und Salate

 1 x wöchentlich Fisch und Fleisch

 2-3 x vegetarisch

 Obst & Jogurtspeisen 

 Ausflüge = Lunchpakete

 Besondere Speisepläne bei speziellen Unverträglichkeiten,    

Intoleranzen und Allergien sind möglich.



Ferien und schulfreie Tage

Ferien + schulfreie Tage

 nur für Kinder aus den Betreuungsformen

 Bedarfsabfrage erfolgt über die 

Koordinator/innen 

 pädagogische Angebote

 Winterferien (erste Januarwoche)

 Osterferien

 Herbstferien

 Brückentage 

 Fortbildungstage der Schule

Sommerferien

 Angebot für ALLE Kinder einer Schule 

(mit /ohne Betreuung)

 gebührenpflichtiges Paket zu je 3 

Wochen

 Bedarfsabfrage erfolgt über die 

Koordinator/innen

 regulär in der ersten Ferienhälfte

(6 Schulen)

 Notbetreuung in der zweiten 

Ferienhälfte (1 Schule jährlich im 

Wechsel)



 zwischen Weihnachten und 

Neujahr

 zwei Konzeptionstage im Jahr

 am städtischen Betriebsausflug

 3 Wochen in den Sommerferien            

(i.d.R. in den letzten 3 Wochen)



Anmeldung und Platzvergabe

 bei der Schulanmeldung = 1. und 2. Betreuungswunsch angeben

 die Koordinator:innen vergeben nach folgenden Kriterien die Plätze

Kriterienkatalog für die Aufnahme und Vergabe von Betreuungsplätzen

1. Besuch der Wohnort nächsten Schule

2. Vereinbarkeit Familie und Beruf (Alleinerziehend/ Berufstätigkeit

3. Soziale Integration (z.B.Geschwisterkindregelung)

4. Härtefall (Kriterien ausserhalb der sozialen Integration)

5. Warteliste

 Die Platzvergabe erfolgt in allen Einrichtungen bis Ende März

 postalischer Versand der Verträge



Betreuungssysteme an den 
Standorten

Leitungen der 
Betreuungssysteme OGS/VGS

Astrid-Lindgren-Schule Zur Verlach

 Additive OGS – Gruppen 15/16 h

 VGS 14.30 h

 VGS 14.00 h

Richrather Str. (Teilstandort) 

 VGS 14.00 h

Soumaya Aoufi

soumaya.aoufi@hilden.de

Najat El Kehal 

n.elkehal@hilden.de

Wilhelm-Busch-Schule 
Schule des gemeinsamen Lernens

Zur Verlach

 Rhythmisierte OGS – Gruppen 
15/16 h

 VGS 14.30 h

Richrather Str.

 Rhythm. + additive OGS –

Gruppen 15/16 h

 VGS 14.30 h

Alexandra Wortmann

Alexandra.wortmann@hilden.de

Tanja Eisenburger
Tanja.eisenburger@hilden.de

Grundschulen - Hilden - Süd



Betreuungssysteme an den 
Schulen

Leitungen der 

Betreuungssysteme OGS/VGS

Grundschulverbund

Schulstraße 
Schule des gemeinsamen Lernens

Schulstr.

 Add.- OGS Gruppen 15/16 h

 VGS 14:30 h

 VGS 14 h

Düsseldorf Str.

 Add.- OGS Gruppen 15/16 h

 VGS 14:30 h

 VGS 14 h

Annika Gramm

Annika.gramm@hilden.de

Jürgen Pfaff

Juergen.pfaff@hilden.de

Wilhelm - Hüls – Schule Augustastr.

 Ganztagsklassen 15/16 Uhr 

 Add.- OGS Gruppen 15/16 h

 VGS 14:30 h

 VGS 14 h

Simon Gzronka

Simon.gzronka@hilden.de

Grundschulen - Hilden - Mitte



Betreuungssysteme an den 
Schulen 

Leitungen der 
Betreuungssysteme OGS/VGS

Grundschulverbund 

Beethovenstr. / GVB

Beethovenstr.

 Add. OGS-Gruppen 15/16 h

 VGS 14.30 h

 VGS 14.00 h

Anja Dercks

Anja.dercks@hilden.de

Hannelore Horn 

Hannelore.horn@hilden.de

Gemeinschaftsgrund -

schule  Am Elbsee

Schalbruch

 OGS –Ganztagsklassen 15/16 h

 VGS 14.30 h

 VGS 14.00 h

Dana Klein-Biedenweg

Dana.klein@hilden.de

Esther Schier

Esther.Schier@hilden.de

Grundschulen - Hilden - Nord



Betreuungssysteme an den 
Schulen

Leitungen der 
Betreuungssysteme OGS/VGS

Gemeinschaftsgrund-

schule - Im Kalstert -

Schule des gemeinsamen Lernens

Im Kalstert

 Additive OGS – Gruppen 15/16 h

 VGS 14.30 h

 14.00 h

Walder Str.

 Additive OGS – Gruppen 15/16 h

 VGS 14.00 h

Silvia Puddu-Mietzke

Silvia.puddu-mietzke@hilden.de

Susanne Butterweck

Susanne.Butterweck@hilden.de

Grundschulen - Hilden - Ost




